353. a) o aus i verb. b) per aus p verb.
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vel per quas fratres et alias familiäres contingeret aliqualis perturbacionis seu offendiculi
sustinere iacturam vel eciam cum quibus ipsum dominum prepositum sumptus super-
fluos facere oporteret. Insuper sibi firmiter inhibemus, ne propter amicos vel extraneos
quoscymque ecclesiam presumat quocumque debito obligare nee sine consiUo capituli
inmoderata contrahere" debita, per que possit ecclesia imposterum pregravari, si tarnen
canonicam velit effugere ulcionem. Quod et extendi volumus ad omnes, qui ad offici-
narum regimen assumuntur. Quosque officiatos singulis offioinis prefixos nolumus in-
opinate et ex abrupto, sed cum deliberatione et maturo consüio capituli ex causa mani-
festa et racionabili amoveri. Ipsisque taliter amotis de rebus vacantis officine prelatus
penitus nil contingat, sed successori, qui f orte contracta debita, si qua sunt relicta, solvere
tenetur, integraliter reserventur. ßursum quicquid ipsi prelato in institucionibus, desti-
tucionibus, decimarum locacionibus aut in quibuscumque factis alüs arduis imminet
faeiendum, hoc cumd consilio domini decani et magis discretorum canonicorum, quos
in ecclesia presentes habere poterit, facere non omittat. Verum cum propter diversa
negocia ad dominum terre, ad barones, ad placita sive eciam propter bona et eoclesie
predia ipsum contingat extra monasterium sepius laborare, volumus, ut secum duos
ducat canonicos sibi in capitulo deputatos, senem videlicet pro bono testimonio et maturo
consilio impendendo et iuvenem, qui ei vice capellani tenebitur ministrare, et ut idem
in negociis forinsecis e-t actibus exterioribus utüiter informetur. Ultimo quia prebenda
tarn dominorum canonicorum quam dominarum videtur esse nimis modica, et exilis, ita
quod ex ea sine gravamine non possint et multo murmure sustentari, statuimus et inviola-
biliter volumus observari, quatenus temporis processu persolutis debitis et deo propicio
prediis augmentatis, ut prebenda dominorum precipue per circumspeotam providenciam
ipsius prepositi et sanum consilium capitiili secundum excrescenciam ipsorum reddituum
augmentetur. Ad horum autem omnium evidens . testimonium et cau-telam presentes
litteras scribi et sigillis nostris accedente ipsius domini prepositi, decani tociusque capituU
consensu fecimus roborari. Actum Seccouie, anno domini MOCC°LX°VIIII°, X kaL sep-
tembris.

354.

Abt Albert von Admont belehnt seinen Verwalter in St. Martin Dietmar mit dem Hof in
Lasselsdorf, welchen Heinrich von Lasselsdorf auf dem Landtaiding zu Graz aufgesagt hatte.

1269 August 28, Admont.
ör. Admont (A). - Kop. ebenda Nachlaß Muchar, 8. 191 (M).
Wichner, Admont 2, 360 n. 217. - Ausz. Muchar 5. 333.

Nos Albertus dei gratia abbas et universitas conventus monasterü Admontensis
scü-e volumus universos presentis littere inspectores, quod nobis Al(berto) abbate aput
Grsetz existente in placito generali hoc est feria IUI proxima post assumptionem bea-te
Marie virginis yenit ad presentiam nostram Heinricus de Lazleinsdori m domo Pilgrimi
Vlagoy et pubUoe atque benivole curiam in Lazleinsdorf, quam idem H(einricus) etsocer
eius etiam nomine Heinricus in feodo a nostro habebant monasterio ad eorum vite tem-
pora, nobis resignavit super nostram gratiam tali tarnen condicione interclusa, quod
eandem curiam Ditmaro nostro provisori in sancto Martina in Marchia Stirie conferre
deberemus, quoniam idem Ditmarus aput predictum Heinricum omne ius, quod habmt
in Ipsa curia, pro quadam peccunie summa comparavit. Resignatioa enim talis facta
est coram hüs testibus: domino Heinrico camerario Admontensi, Öttone nostro capellano,
Evstachio nostro notario, Chunrado de Mevrtschah, Pilgrimo cognomine Vlagoy, Dvringo
de Stainhavse, Ottone de Grizze, Heinrico Speisario, Dvringo Grizzer et alüs multis dis-
cretis. Nos equidem consideratis devotione et obsequiis fideUbus, que fidelis noster Dit-

353. c) cotrahere B d) auf Basur mit anderer Tinte.
354. a) überflüssiger Kürzwngsstrich über tio.
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marus antediotus noster provisor in Marchia nobis exhibuit et processu temporis poterit
exhibere, predictam curiam in Lazleinsdorf dioto Ditmaro ad vite sue tempora contu-
Umus quiete possidendam cum omni iure, quo eandemHeinricus de Lazleinsdorf et socer
eius~Hemrious a nobis actenus iure feudi possiderunt. Et ne dicte nostre coUationi possit
yel debeat amodo dubietatis vel oblivionis scrupulus mveniri, presentes litteras nostio-
rum iussimus sigiUorum karaoteribus consignari. Aetum in Admfnd, anno domini
M°CCLXVIIII, V kal. septembris. Presentibus etiam publice protestamur, quod sepe-
dictus Ditmarus omnino universitatis nostre gratie est amicabiliter reformatus promit-
tentes ipsum amodo pura dilectione prosequi et favore. Huius nostre collationis testes
sunt hü: dominus Chunradus prior, Hemricus camerarius, Chunradus custos, Chunradus
oonsanguineus domini abbatis, Heinricus hospitalarius, OttooapeUanusconfratresEv^ta-
ohius)~notarius, Poppo iudex, Duringus deStainhovs et Dvringus filius suus, Heinricus
Speiser, Heinricus et Dvringus Grizzarii, Engelbertus et alii.